
ZPRAVODAJ

PROSINEC  2009

obce Chlebičov



1

OBEC

Vážení spoluobčané,
nastalo období vánočních svátků a příchodu nového roku. Je to období,
na které se těší jak děti, tak i dospělí.
V tomto období hodnotíme naše celoroční úsilí při plnění našich představ
a vytýčených cílů.
V letošním roce jsme slavnostně otevřeli KD a novou přístavbu hasičské
zbrojnice, provedli jsme zateplení a novou fasádu na ZŠ. Nově byly osázeny
prostory před hasičskou zbrojnicí, ZŠ a dílnami u ZD a byly vysázeny lípy
a duby na místních alejích.
Děkuji všem, kteří přidali ruku k dílu, dále děkuji Vám, spoluobčanům, za to,
že udržujete naši obec čistou a upravenou.
Poděkování patří mé manželce a mé rodině, kolegyním na OÚ,
zaměstnancům obce, členům zastupitelstva a našemu panu faráři páteru
Hradilovi.
Vám všem, milí spoluobčané, přeji příjemné prožití vánočních svátků, dětem
hodně dárků pod stromečkem a do nového roku 2010 hojnost zdraví, osobní
a rodinnou pohodu, lásku a Boží požehnání.

30.11.2009                                                       Ilja Novotný
starosta obce

Rok 2009 očima starosty.
V letošním roce jsme se zaměřili na tyto práce:

- otevření kulturního domu
- otevření přístavby hasičské zbrojnice
- zateplení ZŠ a provedení fasády
- vydání změny územního plánu č. 2
- získání pozemku pro nový stavební obvod
- výsadbu zeleně u hasičské zbrojnice, ZŠ a ZD
- výsadbu 22 lip - cesta na Svobodu
- výsadbu 20 dubů - Padoly
- projekční práce na stavebním povolení kanalizace
- projekční práce na ing. sítích nového stavebního obvodu
- údržba chodníků a komunikací v obci
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Akce tohoto a příštího roku

Lampiónový večer
V pátek 23. října uspořádal obecní úřad ve spolupráci s  organizací AVZO
Chlebičov v prostorách Bumbálky a koupaliště pro děti i rodiče lampiónový
večer. Průvod "světlušek" vyrazil v 18 00 hod. od školy, prošel částí obce
a dorazil na koupaliště. Hladina bazénu i vnější prostory Bumbálky byly krásně
vyzdobeny světýlky, svíčkami, lampióny, lucernami. Na účastníky čekal
velkolepý ohňostroj, opékání špekáčků, horký čaj, grog, bramborové placky.
Věříme, že se účastníci pobavili, pochutnali si a připomněli si: "Jo, jo, tak
už nám ta zima pomalu začíná.."
Poděkování: p. R. Drastíkovi, J. Lokočovi, K. Drastíkové, N. Buchtové
za přípravu výzdoby a za bramborové placky, řeznictví Latoň Wieder
za sponzorský dar - špekáčky pro všechny děti, R. Staňkovi za sponz. dar -
"grogový základ", p. Staňkové, P. Benovi a A. Gibesovi za "vaření a obsluhu",
p. J. Wochovi za odborné odpálení ohňostroje.

12. prosince proběhl již 5. ročník "Běhu o chlebičovský věnec". Obec
děkuje všem účastníkům akce.

PLESY

8. 1. Pá Okresní fotbalový svaz
9. 1 So Obecní ples
16.1. So SK Viktorie
23.1. So Slezské stavby Opava
30.1. So Myslivci
6. 2. So Hasiči
13.2. So Chovatelé
20.2. So Maškarní Bojtesa

Upozornění pro majitele motorových vozidel
Žádám majitele motorových vozidel, aby v zimním období nenechávali
svá vozidla odstavena na komunikacích v naší obci. Tato vozidla brání
při odhrnování sněhu a posypu vozovky. Komunikace, na kterých
budou vozidla odstavena, se nebudou udržovat. Věřím, že majitelé
motorových vozidel tuto situaci pochopí a přispějí tím k bezproblémové
zimní údržbě komunikací.

Ilja Novotný
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OBEC

KONTEJNERY

sobota 15. května     velkoobjemový sobota 4. září    velkoobj.
sobota 2. října bio odpad vždy v době od 8. 00 do 11. 30

Může se to zdát málo - především kontejnery na bio odpad, ale
do budoucna plánujeme ve spolupráci s firmou Marius Pedersen ukládat
biologický odpad (trávu, listí..) do speciálních popelnic. Pokud ukládáme bio
odpad do popelnic zároveň s komunálním odpadem, stojí uložení tuny
takového odpadu 940 Kč. Pokud bychom ukládali do speciální popelnice pouze
bio odpad, stojí uložení tuny 600 Kč. V rámci naší obce se jedná o stovky tun
odpadu.

Životní jubilea

13.12. paní Christiana Klimková 70 let
3.  1. paní Jarmila Hanslíková 70 let
28.  1. pan Richard Chalupa 70 let
29.  1. paní Radoslava Šupíková 80 let
1.  2. pan Ladislav Palát 75 let
7.  2. paní Kristina Sedláčková 75 let

12.  2. paní Edeltrauda Cimingová 85 let
12.  2. pan Rajmund Granzer 80 let
12.  2. paní  Marta Königová 90 let
17.  2. pan Jan Trulley 99 let
28.  2. paní Marie Říčná 85 let
23.  3. pan Josef Šimeček 70 let
24.  3. pan Jiří Chalupa 70 let
2.  4. paní Alžběta Stiborská 70 let
7.  4. pan Robert Dostál 75 let

14.  4. pan Karel Kotzur 70 let
16.  4. paní Lucie Chalupová 75 let
22.  4. paní Hildegarda Armlichová 85 let
30.  4. paní Kateřina Volná 75 let

Všem jubilantům přejeme hlavně hodně zdraví, pohody a životního elánu.
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PLASTY
čtvrtky

18.  února 22. dubna 10. června
5.  srpna 23.  září 21. října

16.  prosince

Svoz bude prováděn v tyto :

PŮJČKY z FRB

50 000,- Kč Termín pro podání
žádostí  je do 20. 1. 2010 , poté komise posoudí, které žádosti splňují
všechny náležitosti a zastupitelstvo obce rozhodne o přidělení

( fond rozvoje bydlení ).

Stejně jako v minulých letech i v r 2010 obec poskytne občanům návratné
půjčky do výše na vybrané stavební účely.

.  Bližší
informace poskytnou pracovnice OÚ. Tato forma pomoci se v minulých letech
setkala s příznivým ohlasem a přispěla k zlepšení bytových podmínek mnoha
spoluobčanů.

Přejeme všem žadatelům úspěšnou realizaci jejich záměrů .
Za komisi výstavby        Ing. Possel

IV. Ročník běhu o "Chlebičovský věnec" 12.12.2009

0 - 6 let

Muži nad 40 let Muži nad 50 let

Muži hlavní kategorie Ženy

1. Milan Poštulka 1. Jiří Stanjura
2. František Seifried 2. Karel Keller

3. Ilja Novotný + Possel

1. Roman Novák 10:04 1. Andrea Bořucká       2:07
2. Ondřej Wittek 10:33 2. Blanka Seifriedová   2:21
3. Tomáš Levák 10:52 3. Šárka Holasová        2:22

Poděkování starostovi Ilju Novotnému za obětavost a nadšení, s nimiž soutěž již
pátý rok připravil. A všem spolupracovníkům, kteří mu v jeho úsilí pomáhali.

1. - 5. třída 6. - 9. třída
1. Bára Holasová 1. Filip Voch 1. Aneta Vochová
2. Robert Kašný 2. Lukáš Novotný 2. Katka Palová
3. Matěj Borunský 3. Nela Matušovská 3. Karolína Steierová

OBEC
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VÁNOCE 2009 - ADVENTNÍ VĚNEC

První svíce A třetí svíce

Druhá svíce A čtvrtá svíce

se mír jmenuje, víra je
ale na světě se stále bojuje, a ta mi nedá pokoje,
proto zde nechci déle být, a řeknu Vám, že v této době,
zhasni mě, prosím, chci mít klid ! už nevěříme ani sobě.

Zhasni mě, zhasni, řekla svíce,
já tady nechci hořet více !

je láska a ty to víš je naděje,
a tu si nikde nekoupíš nemocnou duši zahřeje
a jeden pro druhého nemá nic, a hned tě u srdíčka svírá,
proto už nechci hořet víc ! naděje nikdy neumírá.

Mne nezhasínej - já teď hned
pokusím se zlepšit svět !

Ať tyto svíce v každém domě
celý rok svítí Vám i sobě,
a hlavně zdraví - lásku Boží
Vám všem v novém roce přejí senioři.

Za  všechny seniory přeje Maruš Poštulková

SENIOŘI
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ZŠ a MŠ Chlebičov

Akce v mateřské škole Chlebičov.

První společnou akcí rodičů s dětmi v tomto školním roce 2009/2010, byla
drakiáda v Lipju. Počasí nám přálo, byl nádherný podzimní den, draci lítali,
někteří až do roztrhání. Běhání s draky po poli děti vysílilo natolik, že
se s chutí pustily do opékání  párků a dostaly odměnu. Chvíli se proběhly
ještě s kamarády, rodiče se pobavili navzájem a k večeru se všichni
odebrali ke svým domovům.
V době od 18.9.- 20.11.2009 jsme jezdili spolu se ZŠ Chlebičov a MŠ

Velké Hoštice do bazénu v Opavě.
Čas neúprosně letí a jsou tady hektické dny vánoční. U nás ve školce
bude již ve čtvrtek 3.12. dopoledne Mikulášská nadílka i pro děti maminek
na mateřské dovolené.
V pátek 4.12. ve 13 00hodin budeme prodávat v mateřské škole vánoční
výrobky zhotovené p. učitelkami.
V pondělí 14.12.v 15 00hodin spolu s maminkami a dětmi budeme vyrábět
ván.svícny a další. ozdoby.
V pondělí 21.12. v 1500hodin pozveme všechny rodiče na vánoční
besídku s krátkým programem, připraveným našimi dětmi, nadílkou
a malým občerstvením.Tak ukončíme rok 2009.Všem občanům
Chlebičova přejeme krásné a spokojené svátky a v roce 2010 hodně
zdraví, štěstí a spokojenosti. Za celý kolektiv MŠ

Martínková Alena

Přednáška paní psycholožky

Na žádost některých rodičů jsme zajistili přednášku paní doktorky
Nory |Gavendové na téma Účinné kroky při výchově dětí s poruchami
chování.

Ve čtvrtek 26. listopadu 2009 se v 17 hodin sešly maminky, paní
učitelky a paní psycholožka. Ta ve své přednášce využila interaktivní
tabuli, na níž byly zachyceny nejdůležitější závěry jejího vystoupení.
Hovořila velmi zajímavě, svůj příspěvek prokládala příklady ze života.
Všech přítomných 18 žen zveřejnilo stáří svých dětí a některé z nich
upozornily na problémy s výchovou svých ratolestí.  Diskuse byla velmi
bohatá, probíhala v přátelské atmosféře,v níž nechyběl úsměv ani smích.
Myslím, že jsme si všechny odnesly cenné podněty i rady, nejen jak
postupovat při výchově zlobivých dětí, ale i jak vést úspěšnou komunikaci.
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ZŠ a MŠ Chlebičov

Prodejní jarmark
a podzimní výstavka žákovských prací

Už na říjnové schůzce Klubu rodičů se připravovala tato každoroční
akce. Protože v Klubu jsme se rozloučili se  třemi rodiči (jejich děti odešly do 6.
ročníku na jiné školy),bylo třeba najít adekvátní náhradu a zařídit vše tak, jak to
probíhalo v předcházejících letech.. V pátek 13. listopadu ve 14 hodin celá
akce vypukla.
Žáci společně s učitelkami vkusně vyzdobili třídy i chodby naší školy. V přízemí
ještě vládl podzim a převládaly zde jeho teplé barvy - zastupovaly
dýně opravdové i keramické, papírové girlany dýní a květy mochyně
peruánské.Krásnou , zastupovala zvířátka vyrobená
z kaštanů a makovice byly přetřeny bílou a černou temperovou barvou
v různých obrazcích. převládala na výkresech všech formátů. Dále
jste zde mohli spatřit i řadu výrobků s podzimní tématikou ,ať už to byly z dýní
vyřezávané lampy, ozdobná svítidla ze zavařovacích sklenic nebo další
výrobky z přírodních materiálů. V prvním patře už vládla paní Zima. Mezi bílými
vločkami se na návštěvníky smáli uličníci - čerti, vážně i vesele se tvářili
Mikuláši a asi všechny překvapil  obrovský sněhulák. Ve třídách si rozložili své
stánky trhovci. Mohli jste si zde zakoupit vánoční dárky - krásné knihy, šperky,
pěkné prádlo, zajímavou keramika, nádherné květiny, vánoční svíčky i jiné
drobnosti, které k Vánocům patří.
Tradičně nejvíce navštěvovaná byla třída s dobrotkami. O perníky upečené
maminkami z výboru Klubu rodičů a ozdobené některými žáky byl velký zájem.
Také po cukrovinkách z listového těsta byla sháňka. Tradiční  bramborové
placky se smažily ve výdejně a konzumovaly ve školní jídelně. Provoněly celou
školu a mísily se s vůní vánočních svíček a živých květin.
I letos byl o výstavku velký zájem. Bylo zde mnoho dětí jak z Chlebičova, tak
z Velkých Hošic, naši bývalí žáci i řada  babiček a dědečků. Dokument z pátku
13., který byl pro naši školu  velmi úspěšný, si můžete prohlédnout na

Děkuji všem členům výboru Klubu rodičů za nezištnou pomoc
a za finanční příspěvek škole.

oranžovou

hnědou - kaštanovou
béžové

Žlutá a zlatá

www.hlucinsko.tv

Opět jsme zahájili sběr starého papíru!
Ve dnech 5.11.- 11.11. 2009 proběhl na naší škole podzimní sběrový týden

i přes krizi, která postihla odvětví zpracování druhotných surovin a přinesla
snížení výkupních cen v neprospěch školských zařízení.

Do sběrové soutěže se zapojili žáci všech tříd školy a společně odevzdali
3 875 kg odpadových surovin. Tento skvělý výkon si zaslouží pochvalu! Těší
nás přístup dětí k třídění odpadu, neboť jasně dávají najevo, že jim budoucnost
životního prostředí není lhostejná.
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ZŠ a MŠ Chlebičov

Poděkování patří také všem rodičům, kteří projevili aktivitu a ochotně nám
v této akci pomáhali.

Výtěžek ze sběru bude věnován na zakoupení školních potřeb. Pro děti
vítězné třídy a nejlepší sběrače jsou připraveny odměny.

UMÍSTĚNÍ TŘÍD POŘADÍ       TŘÍDA KG/ 1 ž

POŘADÍ JMÉNO A PŘÍJMENÍ TŘÍDA KG

1. 2. a 3. tř. 175 kg
2.             4. a 5. tř.          159 kg
3. 1.tř. 85 kg

1. J. Bena 2.a3.tř.           641 kg
2. M. Hřivnacký 4.a5.tř.           570 kg
3. A. Stará 2.a3.tř.           397 kg
4. L. Novotný 1.tř. 255 kg
5. V. Stanjurová 2.a3.tř.           238 kg
6. R. Stanjura 4.a5.tř.           207 kg
7. N. Janigová 1.tř. 190 kg
8. M. Kopišová 4.a5.tř.           174 kg
9. M. Vilášková 4.a5.tř.           133 kg
10. N. Matušovská 1.tř. 114 kg

VÍTĚZOVÉ SOUTĚŽE

Mikulášská nadílka
Na Mikulášskou nadílku se do chlebičovského kulturního domu sešlo

mnoho diváků. Děti z mateřské školy a žáci základní školy si pro ně připravili
plnou nůši písniček, básniček, pohádek i tanečků.

Předškoláci zaujali všechny svým zaujetím při stavění domečku
v rytmu písně Vstávejte skřítkové.

Že abeceda může být pokaždé jiná, dokázali jak prvňáčci s českou
abecedou , tak žáci 3., 4. a 5. třídy ve společném čísle. Je jich dohromady
26, stejně jako písmen v anglické abecedě. Anglicky se 358 let starý čert
naučit nechtěl. Raději se rozhodl vydělávat milióny dolarů jako hokejista
v NHL. Nové brusle mu na přímluvu krásného hodného anděla slíbil sám
Mikuláš. Chlapci ze třetí třídy na jevišti předvedli, že jim pozemní hokej
opravdu jde a že do NHL možná nastoupí taky. A děvčata z téže třídy
v několika hudebních a tanečních číslech dokázala, že nepatří mezi ty, kdo
nosí papuče a zadek si natluče. V závěrečném  vystoupení o Zimě se byla
radost dívat na usmívající se dívky plné elánu a na rozdováděné kluky.

Bouřlivý potlesk a hřejivá slova pana starosty ukončily kulturní
program první adventní neděle.

Mgr. Věra Gebauerová
ředitelka školy
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Z činnosti jednotlivých oddílů - výsledky po podzimní části  SR 2009/2010
Muži A
Po celkem úspěšné letní přípravě jsme do sezóny vstoupili prohrou na hřišti
Úvalna. Následovala série vítězství, takže jsme po 6. kole figurovali
na 2. místě. Obrat nastal po prohraném domácím zápase se Slavkovem.
Zranění klíčových hráčů a příliš úzký kádr se podepsal na tom, že jsme
následujících 6 kol nezvítězili a propadli se na 9. příčku. Před posledním
zápasem podzimní části SR 2009/2010 bychom v případě prohry byli asi bez
trenéra. Tento zápas jsme nakonec vyhráli nad Dolní Moravicí 2:1. Po podzimní
části jsme na solidním 6. místě se 17 body a skóre 25:24. Velmi nás mrzí
zejména domácí ztráty s týmem Slavkova a Štítiny. Po zimní přípravě bychom
do jarní části chtěli vstoupit s cílem vylepšit celkové umístění v tabulce.
Problém s úzkým kádrem by mohlo vyřešit zapojení hráčů dorostu. V podzimní
části však ze strany oslovených hráčů nebyl zájem posílit A mužstvo.
K poslednímu zápasu byli osloveni 4 dorostenci,  ani jeden se však k zápasu
nedostavil.
Závěrem mi dovolte jménem celého týmu poděkovat fanouškům za podporu,
vedení SK Viktorie a Obecnímu úřadu Chlebičov za vytvořené podmínky
a popřát jim i všem občanům Chlebičova krásné prožití vánočních svátků
a všechno nejlepší, hodně štěstí a pevné zdraví v novém roce 2010.

Roman Novák - kapitán mužstva

Dorost
Dorostenci válí.
Naši dorostenci pokračují ve spanilé jízdě i v krajské soutěži. Trenérská dvojice
Daniel Černaj a Jan Honig doplněna o zkušeného René Černohorského
dokázala v podzimní části vystoupat v tabulce až k neuvěřitelnému 2. místu
s minimálním odstupem za prvním Bílovcem.
Vše začalo na půdě Polanky, kde již dva a půl roku  neznali domácí, co
znamená prohrát před domácími diváky. Zápas byl důležitý také pro oba trenéry
(oba působí také v Hlučíně u dorostu). Zápas skončil nakonec výhrou  2 : 3 pro
naše borce a první  výhra v krajské soutěži byla na světě. Domácí trenér Radek
Řehulka řekl:,,Je vidět, že mužstvo vedené takovými trenéry a hráči, jako má
Chlebičov, bude těžké porážet". Trenér Černaj dodal: ,,Vítězství je krásné,
obzvlášť tady v Polance, mám radost neskutečnou, klukům děkuji za
předvedený výkon, který byl kolektivní. Ale je před námi ještě spousta zápasů,
uvidíme, jak vše skončí," zakončil trenér. V dalším zápase jsme na domácí
půdě remizovali s dosavadním lídrem tabulky Bílovcem 3:3, když tým vedl
dokonce již 2:0.
Další zápasy se staly pro chlebičovské snadnou záležitostí. Na domácím

SK VIKTORIE CHLEBIČOV
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trávníku jsme neokusili hořkost porážky, což je výborné. Prohrála zde Stará
Bělá (2:0), Hať (6:1), Tísek (2:0), Kobeřice(6:2) a Rýmařov (5:3). Body si
dorostenci odvezli z hostujících trávníků ve zmíněné Polance (2:3), ve Vrbně
pod Pradědem (2:2), Dolní Lhotě (0:3), Ludgeřovicích (2:5) a z posledního
kola v Odrách (0:0). Hořkost porážky jsme vždy o jediný gól poznali ve
Vávrovicích 1:2 a ve Vřesině u Ostravy 3:2. V těchto zápasech jsme nebyli
horším týmem, ale nepovedlo se nám zakončit velice dobré akce.
Nakonec bych chtěl poděkovat p. Černohorskému, Honigovi, Batkovi,
Otlíkovi, bez  kterých si dorost neumím momentálně představit. Všem
hráčům, trenérům a také celému výboru fotbalu v čele s panem Emilem
Königem, starostovi obce panu Iljovi Novotnému a v neposlední řadě
fanouškům  za přízeň v tomto roce.
A dovolte mi, abych Vám popřál vše dobré v roce 2010.

Daniel Černaj - trenér

Mladší žáci
Podzimní část soutěže nám i přes očekávání nevyšla. Nezískali jsme ani bod,
v tabulce jsme zatím poslední, ale ne všechny zápasy byly jednoznačné.
Minimálně ve třech zápasech jsme mohli bodovat. Nejlepšími střelci jsou
V. Trávníček a R. Stanjura ml. se dvěma góly.
...A když se nám nedaří na poli sportovním, o to víc musím vyzvednout počin
našich tří hráčů V. Trávníčka, R. Lokoče ml. a P. Rohovského, kteří našli
peněženku s větším obnosem peněz a bez rozmýšlení ji odevzdali na OÚ.
Na takové jednání můžeme být pouze pyšní. Trénovat začneme v lednu v naší
hale, srdečně zveme všechny kluky i holky školního i předškolního věku, kteří
mají o fotbal zájem.

Roman Stanjura - trenér

SK VIKTORIE CHLEBIČOV
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Sportovní akce ve zkratce - výsledky
1. Badminton ženy
V sobotu 31. 10. od 10.00 se uskutečnil první turnaj v badmintonu žen
v místní sportovní hale.  Zúčastnilo se ho osmnáct slečen, maminek, ale
i babiček, které byly podle věku pod a nad třicet pět let rozděleny do dvou
skupin. Ve skupině "starších" bylo sedm hráček a ve skupině mladších, tedy
v hlavní skupině, kde se bojovalo o putovní pohár, se o výhru porvalo jedenáct
žen. První tři místa v obou kategoriích skrývala ryze ženské ceny,
a to peněžní poukázky na nákup do Globusu. V hlavní kategorii je obsadily:
první místo Eliška Stanjurová, druhé místo Lucie Klímková a třetí místo Ivana
Trávníčková. V druhé kategorii na prvním místě skončila Marta Tutková,
na druhém Bronislava Kramná a na třetím Krista Stanjurová.

Petra Stanjurová

2. Badminton muži
Druhý ročník badmintonového turnaje mužů o přeborníka obce Chlebičov

se odehrál v sobotu 14.11.2008 ve Sportovní hale Chlebičov. Celkem se tohoto
turnaje jednotlivců zúčastnilo 23 hráčů, kteří soutěžili ve dvou kategoriích -
do 40 let a nad 40 let. Turnaj měl výbornou úroveň a skvělou atmosféru.
Pro příští ročník zvažuje realizační tým rozšířit tento turnaj o kategorii - čtyřhra.
Sponzorem turnaje byla SK Viktorie Chlebičov a OÚ Chlebičov.
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3. Dorostenecký turnaj
Turnaj proběhl v sobotu 28.11.2009  na umělé trávě v Chlebičově za účasti čtyř
týmů dorostenců a to z Chlebičova a  Hlučína. Ve finále se utkaly týmy
Chlebičov A a Hlučín A. Celkovým vítězem se stali borci z Chlebičova, kteří
porazili Hlučín v poměru 3:1. Sponzorem turnaje byla SK Viktorie Chlebičov
a OÚ Chlebičov.

Turnaj SK Viktorie ve stolním tenisu - 5. 12. 2009
Zúčastnilo se 20 hráčů hlavní kategorie a 6 hráčů kategorie nad 45 let.
Umístění:

1. Tomáš Burda 1. Viktor Mikolajský
2. Evžen Axmann 2. Evžen Axmann
3. Martin Sedláček 3. Milan Baďura
4. Kamil Stanjura 4. Viktor Stanjura
5. Viktor Mikolajský 5. Josef Ihn

Hlavní kategorie                                             nad 45 let

Poděkování sponzorům turnaje: OÚ Chlebičov, SK Viktorie, Jiřímu Vavřinčíkovi
a spol.

Konečné výsledky  v kategorii:

"Muži do 40 let (13 hráčů)  :
1. Martin Baránek, 1.Milan Lorenz,
2. Jakub Ihn, 2. Josef Ihn,
3. Stanislav Ciminga 3. Josef Matušovský

"Muži nad 40 let (10 hráčů):
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Poděkování a přání
Je advent, čas bilancování končícího roku, a zde je nutno vyjádřit poděkování
všem, kteří pomáhají našemu sportovnímu klubu, všem sponzorům, starostovi
a zastupitelům OÚ za podporu sportu v naší obci.
Vážení spoluobčané, vážení sportovní přátelé.
Dovolte, abych jménem svým a jménem celého výboru SK Viktorie Chlebičov,
popřál Vám všem krásné prožití vánočních svátků, bohatou nadílku, hodně
štěstí a zdraví v novém roce.

Emil König
Předseda SK Viktorie Chlebičov

Plán akcí SK Viktorie Chlebičov na prosinec 2009 a I. čtvrtletí/2010

" Druhý ročník halového turnaje v malé kopané o Chlebičovský klas-
19.12.2009- 9:00 hod. " Turnaj o přeborníka obce ve stolním tenise - 5.12.2009
od 13:30
" Silvestrovský fotbal - 31.12.2009 - od 12:30 hod.

" Turnaj v kuželkách o přeborníka/ci SK Viktorie Chlebičov - 8.ročník -
22.1.2010 "

Halový turnaj v tenise rodinných příslušníků ve čtyřhře - 5. ročník -
březen/2010

O výše uvedených sportovních akcích budou všichni zájemci v předstihu
informováni v hlášení místního rozhlasu.

Prosinec/2009

I/Q 2010

POZVÁNKA
NA VEŘEJNÉ BRUSLENÍ A HOKEJOVÝ ZÁPAS

Obec Chlebičov zve všechny zájemce do Buly Arény v Kravařích na:

1) od 15 hod. 15 min. - 16 hod.45 min.

od 20 hod. 15 min. - 21
hod.45 min.

veřejné bruslení dne 29.12.2009

2) hokejový zápas hráčů Chlebičova dne  27.12.2009

Těšíme se na Vaši účast
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NÁVŠTĚVA Z  POLSKA

DRAVCI

V září nás navštívíli  kamarádi a učitelé z polské Nendzy a společně s našimi
žáky si odpoledne zadováděli v kravařském aquaparku. Ve čtvrtek byli
v ostravské ZOO, na prohlídce radnice a v lanovém centru v Landeku. V pátek
si prohlédli centrum Opavy a odjeli - doufejme spokojeni - domů. Už se těšíme,
až pojedeme v květnu my k nim.

23. 9. jsme za nádherného  počasí spolu s polskými žáky viděli krásné ukázky
práce skupiny Vancos s dravými ptáky - sovami, sokoly, jestřáby, orly, supy,
kondory. Žáci za ukázku platili 20 Kč, SRPŠ doplácelo 15 Kč na žáka.

DEN ZDRAVÉ VÝŽIVY
23. 9. jsme také měli Den
zdravé výživy, celá škola,
všechny třídy, jsme si povídali
o zdravé výživě, počítali jsme
správné Jouly, učili se o
vitamínech, malovali obrázky
se zdravými a nezdravými
potravinami a ve většině tříd
jsme si připravili něco dobrého
na zub.

DRAKIÁDA
V neděli 4.10. jsme uspořádali ve spolupráci s rodiči drakiádu v Pekliskách.
Draků jak máku, krásné větrné počasí, takže létali krásně, všechny děti dostaly
odměny, ale odměny si zasloužily především maminky, které přinesly cukrovíček,
koláčků, buchtiček, až oči přecházely. Vařil se punč, grog, oheň plápolal, pekly
se špekáčky, hezky jsme poseděli a dobrou vůli spolu měli.

EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ
26.9. proběhla ve škole výtvarná soutěž tematicky zaměřená k evropskému dni
jazyků. Po těžkém rozhodování vybrala porota vítěze: Karolínu Tomíčkovou,
Pepu Pekárka a  Katku Turazovou. Gratulujeme.
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SBĚR PAPÍRU - 8. - 9. Října
Nasbírali jsme celkem 14 tun
Celkový průměr školy na žáka byl 77, 43 kg !!!
Děkujeme všem žákům, rodičům i ostatním, kteří pomohli škole vydělat trochu
peněz a ukázali, že zodpovědně třídí odpad.

V současné době sbíráme víčka od PET lahví - prosíme, nevyhazujte
je do žlutých pytlů s plasty, zkuste je nějak doručit do školy, budeme Vám
vděční. Další sběr papíru chystáme na duben.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ U OPAVSKÝCH HASIČŮ

LAMPIÓNOVÝ VEČER

PODZIMNÍ VEČÍREK

V pátek 9. 10. navštívil celý vyšší stupeň v rámci požární bezpečnosti
a ochrany zdraví stanici Hasičského záchranného sboru v Opavě. Žáci mohli
vidět nejmodernější protipožární, záchrannou a vyprošťovací techniku ,i to, jak
funguje. Přejme si jen, abychom ji nepotřebovali.

V pátek 6. listopadu uspořádali zaměstnanci školy pro děti  a rodiče  ZŠ i MŠ
lampiónový večer. Průvod "světlušek" vyrazil v 17 30  od školy, prošel částí
obce a temným zámeckým parkem dorazil na školní zahradu, která byla krásně
vyzdobena nesčetnými světýlky, svíčkami, lampióny, lucernami, lampami.
Na účastníky čekal velkolepý ohňostroj, opékání špekáčků, horký čaj, grog,
punč a neuvěřitelně dobrý gulášek z dílny pana Jaroslava Lexy.
Věříme, že se účastníci pobavili, pochutnali si ( guláš brzy došel, grog a punč
se musely několikrát dovařovat).

V pátek 27. listopadu se v zámecké vinotéce konal tradiční podzimní večírek,
kde se kromě zábavy, hudby a tance ochutnávalo letošní "božolé"
a svatomartinské víno všech barev. Výtěžek večírku byl 7000 Kč, což je přesně
částka, kterou jsme potřebovali pro naše na dálku adoptované africké děvčátko
Nalaguyu Teddy. Děkujeme všem, kteří se večírku zúčastnili a všem, kteří
zakoupili alespoň jednu vstupenku, pomohli tak naší "adopci".

VYBÍJENÁ: Letos poprvé v historii školy získala naše družstva chlapců i
děvčat první místa v celém opavském okrese.
Děvčata  porazila:    ZŠ Englišova  19  :    2,    ZŠ E. Beneše  16  :   8
ZŠ Štěpánkovice   12  :  8,    ZŠ Kylešovice   16  :  4,    ZŠ Melč 17  :  7
Kluci porazili:           ZŠ Dolní Benešov        18  :  5,     ZŠ Bolatice  16  :  6
ZŠ Štěpánkovice   14  :  10
Poděkování patří všem chlapcům i děvčatům, kteří tak skvěle školu
reprezentovali, a panu učiteli Maláčovi, který je připravoval.
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INSPEKCE

HYGIENA

MIKULÁŠ

VÁNOČNÍ VÍDEŇ -

CO NÁS ČEKÁ
V pátek 18. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA

Hned začátkem ledna

mezinárodního projektu COMENIUS

A úplně na závěr:

Mgr. Radovan Staněk

Ve dnech 24. - 26. listopadu kontrolovala provoz, vzdělávací programy,
výchovně vzdělávací proces, bezpečnost žáků a dokumentaci školy Česká
školní inspekce. Její závěry byly velmi pozitivní a budou projednány ve
školské radě a v zastupitelstvu Obce Velké Hoštice.

Ve čtvrtek 3. 12. proběhla na celé škole a ve výdejně stravy kontrola Okresní
hygienické stanice v Opavě, která konstatovala, že je škola po stránce
hygieny naprosto v pořádku.

Naši žáci devátých tříd již tradičně připravili mikulášskou nadílku pro naše
děti na 1. stupni (hodní žáci - tj. všichni - dostali krásné perníčky - sněhuláky,
Mikuláše, čerty) pro děti z MŠ ve Velkých Hošticích a v Chlebičově a pro
školy v Malých Hošticích a v Chlebičově. Paní ředitelky všech těchto
zařízení, a doufejme, že i děti, byly s našimi "Mikuláši" velmi spokojeny.

V pátek 4. 12. jsme vyrazili na již třetí vánoční zájezd dětí s rodiči do Vídně.
Počasí celkem přálo, doufáme, že všichni byli spokojeni. Poděkování za
organizaci paní učitelce Bogačovové.

s vystoupeními dětí nižšího
stupně a školního pěveckého sboru, spojená s prodejní výstavkou keramiky,
vánočních aranžmá a bižuterie a samozřejmě s malým pohoštěním pro
rodiče. Srdečně zveme a těšíme se na Vás.

dorazí na celý týden delegace žáků a učitelů
škol z Francie a Turecka, možná i Slovinska, a bude u nás probíhat poslední
kolo - SPORT BEZ HRANIC. Už teď
se na návštěvu usilovně připravujeme, abychom se naší hostitelské úlohy
zhostili stejně dobře jako Francouzi a Turci.

Za žáky, učitele a vedení školy děkuji všem rodičům,
občanům a vedení Obce Chlebičov za spolupráci a pomoc a zároveň
přeji krásné, klidné Vánoce, co nejvíc zdraví, spokojenosti a úspěchů v
novém roce 2010.

Ředitel školy



17

Něco ze života a činnosti mysliveckého sdružení
Angelika o.s. Chlebičov.

Všimli jste si ?
V tichosti jak za ranního šera u lesa proběhla registrace názvu našeho mysl.
sdružení na občanské sdružení Angelika s názvem Chlebičov. Vyžadovala to již
doba, zákon a skutečnost, že byla dvě mysl. sdružení pod  názvem Velké
Hoštice. Nový název si vyžádal obnovu stanov a souvisejícího provozního řádu.
Došlo také ke změně členů výboru mysl. sdružení coby výkonného orgánu.
Statutárním zástupcem se stal Ing. Jiří Konupka jako předseda. Ale znáte to.
Jídlo chval, když se nosí na stůl a funkcionáře po ukončení volebního období.
My si však myslíme, že jsme zvolili dobře. Členská základna se nám rozrostla
o další dva členy, kteří již byli podle regulí pasování na myslivce.
V letošním roce jsme přišli o možnost konání mysl.plesu z důvodu přestavby
kult.domu. Toto si jistě vynahradíme v nových prostorách  KD.
Všechny příznivce touto cestou zveme. Myslivecké dny v červenci se opět
vydařily.
K všeobecné spokojenosti dopadla akce za účasti zástupců obcí V.a M.Hoštice
a Chlebičov, kdy byla posuzována celková bezpečnost v obcích za účastí
zástupců krajského ředitelství Policie.
Nezapomínáme rovněž na životní jubilea našich členů.
V současné době probíhají odlovy drobné zvěře. Po prvním honu a při
hodnocení jsme došli k závěru, že zvěře je o polovinu méně než v roce 2008.
Hodláme proto provést chovatelský zásah formou nákupu a vypuštění cizí
zvěře. Zlepšíme tím chovatelské podmínky.
Děkujeme tímto obecnímu úřadu Chlebičov, V.Hoštice, M. Hoštice za stávající
vstřícnost a spolupráci. Dík patří rovněž Kateřinské a.s., Hoštické a.s.
za spolupráci při zřizování zvěřních poliček.

30.1.2010

Přejeme všem radostné prožití vánočních svátků, veselého Silvestra a šťastný
nový rok 2010.

myslivci

MYSLIVCI
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Konec roku je tady, a my hasiči, když se ohlédneme, co jsme v tomto roce
udělali, tak toho nebylo málo.Spousta soutěží žáků, mužů a také v dorostencích,
kde nás reprezentovala Monika Kellnerová v jednotlivcích, soutěže v Polsku,
kde jsme si nevedli špatně, dětský den, MSP, Fire-Cup, sběr šrotu, brigády
v hasičské zbrojnici. Největší událostí bylo otevření nové přístavby hasičské
zbrojnice, ale za to patří dík našemu panu starostovi Iljovi Novotnému a celému
zastupitelstvu, že byli  této stavbě nakloněni. Také naše jednotka hasičů musela
v tomto roce absolvovat školení. Jistě jste si všimli, že v měsíci září naše
jednotka vyjížděla ke kulturnímu domu. Mnozí občané si mohli myslet,
že se něco stalo. Nestalo se nic, ale to také patří do celoročního plánu výcviku
naší jednotky hasičů.  Závěrečné proškolení členů naší jednotky proběhlo
28.11.2009 v hasičské zbrojnici,  bylo ukončeno znalostním testem všech hasičů
jednotky, který všichni zvládli.

Jednou událostí, kterou máme  před sebou,  je podepsání družební
smlouvy s hasiči v Polském  městě Strzelce Opolskie, které se uskuteční
18.12.2009.Věříme, že  toto podepsání smlouvy bude pro náš sbor přínosem.
Jistě jste si všimli, že hasiči z Polska se u nás zúčastnili slavnostního otevření
nové přístavby hasičské zbrojnice, soutěže MSP a netradiční soutěže
v požárním sportu Fire-Cupu.
To je krátké ohlédnutí za činností našeho sboru. Příští rok slaví hasiči
v Chlebičově 85 let svého založení, a aby to nebylo málo, obec slaví krásných
760 let svého vzniku.Tak to bude pecka.

Starosta sboru oslavil
10.12.2009 významné životní jubileum - 60 let. Děkujeme mu za jeho činnost a
do dalších let přejeme pevné zdraví, elán          a aktivitu v řadách hasičského
sboru.

Gratulujeme a děkujeme: Tonda Čech

Konec roku je tady, takže Všem přejeme krásné prožití svátků vánočních,
štěstí, zdraví a pohodu v novém roce.

Velitel hasičů Aleš Gibes

HASIČI



A NA ZÁVĚR
Za redakci Zpravodaje a za obecní zastupitelstvo přeji všem občanům krásné,
klidné Vánoce v kruhu rodiny a hodně štěstí, zdraví, lásky a úspěchů v novém
roce 2010.
Zároveň si Vás všechny dovolujeme, stejně jako loni, pozvat do areálu
zahrádkářů na silvestrovsko-novoroční přípitek spojený s ohňostrojem .

Mgr. Radovan Staněk

Orientační přehled akcí v prvním pololetí roku 2010

Akce                                         termín                   pořádá

Čarodějnice                                 24.4.           OU,AVZO,Hasiči
Stavění máje                                  1.5. AVZO
Kácení máje                                 29.5. AVZO
Dětský den                                     5.6.                Hasiči
Výst.Drobn.Zvíř.                         2-4.7.               Chovatelé
Myslivecké hody                     9 a 10.7.               Myslivci
Posezení s hudbou                       11.7.                OÚ,BŽ
Bitomského mem.                31.7 a 2.8.               SK Viktoria

Kulturní komise děkuje všem, kteří byli nápomocní při konání akcí
pořádaných Obcí Chlebičov. Zároveň se těší na opětovnou spolupráci v roce
2010. Naše obec v tomto roce oslaví 760 let svého trvání. Věříme, že
spolupráce se složkami nám tyto oslavy pomůže zvládnout na jedničku.

A na rozloučenou příjemné  prožití svátků vánočních,  nového roku 2010   a
krásnou a ničím nerušenou pohodu .

Aleš Gibes za KKO Chlebičov

OBEC

www.hlucinsko.tv www.iopavsko.cz www.chlebicov.cz


